
PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

ve zjednodušeném podlimitní řízení 

podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

pro veřejnou zakázku na služby 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Mobilní hlasové a datové služby pro 

Ostravskou univerzitu 

ZADAVATEL: 

Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

•



PREAMBULE 
Tato výzva zahajuje zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") a je společně se 
zadávací dokumentací vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou 
zakázku na služby. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony budou 
prováděny elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele, elektronického 
nástroje E-ZAK. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje 
včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské 
příručce a manuálu elektronického podpisu na https://zakazky.osu.cz. 

Dodavatel bere na vědomí, že pro komunikaci se zadavatelem a pro využití 
všech funkcí nástroje E-ZAK je nutné, aby byl v tomto nástroji Ostravské univerzity 
zaregistrován. V případě, že zadavatel již dodavatele v tomto nástroji předregistroval 
s využitím veřejně dostupných informací, je třeba tuto předregistraci dokončit a 
nastavit kompetentním osobám potřebná oprávnění. Dále dodavatel bere na vědomí, 
že veškeré dokumenty odeslané zadavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK se 
považují za doručené okamžikem odeslání. Dodavatel je plně odpovědný za 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK, nastavení potřebných oprávnění 
kompetentním osobám a včasné přebírání doručených dokumentů souvisejících s 
účastí v zadávacím řízení. 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název zadavatele: 
Sídlo: 
Právní forma: 
Zastoupená: 

ve věcech veřejné zakázky: 
IČ: 
DIČ: 

profil zadavatele: 
URL veřejné zakázky: 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
601 - Vysoká škola 
prof. MUDr. Janem Latou, CSc. - rektorem 
Ostravské univerzity 
Ing. Lucie Fialová 
61988987 
cz 61988987 

zakazky.osu.cz 
https://zakazky. osu. cz/vz00002079 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních hlasových a 
datových služeb prostřednictvím mobilních sítí pro Ostravskou univerzitu na dobu 36 
kalendářních měsíců. 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení: 

CPV: 64212000-5 Mobilní telefonní služby 



3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 400 000,- Kč bez DPH. 

3.4. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních hlasových a 
datových služeb prostřednictvím mobilních sítí pro Ostravskou univerzitu na dobu 36 
kalendářních měsíců. 

Zadavatel požaduje zachování stávajících mobilních telefonních čísel a 
zajištění tzv. přenositelnosti současných telefonních čísel v souladu se zákonem 
č.374/2021 Sb. o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí plnění předmětu zakázky není dodávka mobilních telefonů. 

Účastník v nabídce uvede konkrétní návrh postupu případného přenosu 
čísel včetně termínovaného harmonogramu. Realizací zakázky nesmí být nijak 
omezen provoz zadavatele a rozsah poskytovaných služeb. 

Zadavatel nepřipouští vázání nabídky na minimální objem odebíraných 
služeb, je nepřípustné, aby smlouva obsahovala závazné objemy odebíraných 
služeb, minimální plnění nebo délku plnění. 

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci. 

4. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se 
ke lhůtě plnění: 

- Předpokládaný termín zahájení plnění, který je stanoven na 01.05.2023, je
podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení.

- Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to
v délce 36 měsíců.

4.2. Místo plnění 

Místem plnění jsou všechna pracoviště Ostravské univerzity uvedená 
v Příloze č. 2 - Seznam budov. 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

5.1. Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

- splnění základní způsobilosti podle§ 74 zákona,
- splnění profesní způsobilosti podle§ 77 zákona odst. 1.



5.2. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dodavatele podle § 74 
odst. 1 zákona, tzn. že způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu
č. 134/2016 Sb., nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží*,

b) má v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen
splatný daňový nedoplatek,

c) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

*Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky 
závodu. 

5.3. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dodavatele podle § 77 odst. 
1 zákona, tzn. že profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

6. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají v nabídce 
dodavatelé doklady o kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit 

o čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 3
zadávací dokumentace) nebo

o jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle§ 87 zákona.

6.2. Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona 
předložením: 



a) výpisu z evidence Rejstříku trestů[§ 74 odst. 1 písm. a) zákona],
b) potvrzení příslušného finančního úřadu[§ 74 odst. 1 písm. b) zákona],
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (čestné

prohlášení je Přílohou č. 4 zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda
přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona],

d) písemného čestného prohlášení (čestné prohlášení je Přílohou č. 5
zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije či
nikoliv) [§ 7 4 odst. 1 písm. c) zákona],

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst.
1 písm. d) zákona],

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán
(čestné prohlášení je Přílohou č. 6 zadávací dokumentace, je věcí
dodavatele, zda přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. e)
zákona].

6.3. Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK

7.1. Kritérium hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude stanovena postupem uvedeným v čl. 7 této zadávací 
dokumentace. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně 
z přidané hodnoty. 

7 .2. Metoda vyhodnocení 

Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 
od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK

8.1. Nabídka dodavatele 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený dodavatelem 
v zadávacím řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 
(listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka, s 
výjimkou dokladů ve slovenském jazyce, dokladů o vzdělání v latinském jazyce), v 



písemné formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat 
a podepisovat podle výpisu z obchodního či obdobného rejstříku, popřípadě osobou 
zmocněnou v souladu s právními předpisy, jejíž plná moc musí být součástí nabídky 
(dále jen „zmocněnec"). 

Účastník nese veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

8.2. Podání nabídky 

Nabídka dodavatele musí být podána výhradně v elektronické podobě. Podání 
nabídky v elektronické podobě bude realizováno prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky. 

Dodavatel nese odpovědnost za to, že předložené dokumenty jsou čitelné. 
Pokud dodavatel předloží v elektronické podobě dokumenty, které čitelné nebudou, 
zadavatel na ně bude pohlížet jako by v nabídce obsaženy nebyly. 

9. LHŮT A PRO PODÁNÍ NABÍDEK

9.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.03.2023 v 10:00 hod. 

9.2. Adresa pro podávání nabídek 
URL adresa veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky jsou: 

Bc. Sára Konečná 
Ing. Lucie Fialová 

E-mail: sara.konecna@osu.cz
E-mail: lucie.fialova@osu.cz

10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
10.1. Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.osu.cz/vz00002079 

Tel. č.: 597 091 018 
Tel. č.: 597 091 023 

Veškeré ostatní nezbytné údaje pro zpracování nabídky jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci. 

·----------------------------------

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zjednodušené podlimitní řízení 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

pro veřejnou zakázku na služby 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Mobilní hlasové a datové služby pro 

Ostravskou univerzitu 

ZADAVATEL: 

Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 



1. PREAMBULE

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek
dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"), pro podlimitní veřejnou 
zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci 
neuvedené se přiměřeně řídí zákonem a souvisejícími prováděcími předpisy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony budou 
prováděny elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele, elektronického 
nástroje E-ZAK. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje 
včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské 
příručce a manuálu elektronického podpisu na https://zakazky.osu.cz. 

Dodavatel bere na vědomí, že pro komunikaci se zadavatelem a pro využití 
všech funkcí nástroje E-ZAK je nutné, aby byl v tomto nástroji Ostravské univerzity 
zaregistrován. V případě, že zadavatel již dodavatele v tomto nástroji předregistroval 
s využitím veřejně dostupných informací, je třeba tuto předregistraci dokončit a 
nastavit kompetentním osobám potřebná oprávnění. Dále dodavatel bere na vědomí, 
že veškeré dokumenty odeslané zadavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK se 
považují za doručené okamžikem odeslání. Dodavatel je plně odpovědný za 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK, nastavení potřebných oprávnění 
kompetentním osobám a včasné přebírání doručených dokumentů souvisejících s 
účastí v zadávacím řízení. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím 
podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel (účastník) neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v 
každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou 
výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv 
výhrada znamená vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název zadavatele: 
Sídlo: 
Právní forma: 
Zastoupená: 

ve věcech veřejné zakázky: 
IČ: 
DIČ: 

profil zadavatele: 
URL veřejné zakázky: 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
601 - Vysoká škola 
prof. MUDr. Janem Latou, CSc. - rektorem 
Ostravské univerzity 
Ing. Lucie Fialová 
61988987 
cz 61988987 

zakazky.osu.cz 
https://zakazky. osu. cz/vz00002079 



3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních hlasových a 
datových služeb prostřednictvím mobilních sítí pro Ostravskou univerzitu na dobu 36 
kalendářních měsíců. 

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení: 

CPV: 64212000-5 Mobilní telefonní služby 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 400 000,- Kč bez DPH. 

3.4. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních hlasových a 
datových služeb prostřednictvím mobilních sítí pro Ostravskou univerzitu na dobu 36 
kalendářních měsíců. 

Zadavatel požaduje zachování stávajících mobilních telefonních čísel a 
zajištění tzv. přenositelnosti současných telefonních čísel v souladu se zákonem 
č.374/2021 Sb. o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí plnění předmětu zakázky není dodávka mobilních telefonů. 

Účastník v nabídce uvede konkrétní návrh postupu případného přenosu 
čísel včetně termínovaného harmonogramu. Realizací zakázky nesmí být nijak 
omezen provoz zadavatele a rozsah poskytovaných služeb. 

Zadavatel nepřipouští vázání nabídky na minimální objem odebíraných 
služeb, je nepřípustné, aby smlouva obsahovala závazné objemy odebíraných 
služeb, minimální plnění nebo délku plnění. 

3.5. Současný stav 

V současné době (stav k 31. 1 O. 2022) zadavatel vlastní 255 hlasových karet, 
32 datových karet. Celkem Zadavatel vlastní 287 SIM karet. 

3.6. Technická specifikace - hlasové a datové služby mobilní sítě 

Předmětem plnění je poskytování hlasových a datových služeb 
prostřednictvím mobilních sítí GSM. 

Zadavatel uvádí, že celkový počet SIM karet není konstantní a během doby 
plnění bude dle aktuální potřeby měněn. 



Zadavatel požaduje, aby mohl po dobu platnosti smlouvy uzavřené s 
vybraným účastníkem současně využívat také standardní hlasové a datové tarify, 
které jsou všeobecně dostupné v nabídce vybraného účastníka a jsou platné. Ceny 
těchto služeb nesmí být vyšší než běžné ceníkové ceny jednotlivých operátorů. 

Zadavatel požaduje v případě, že SIM karta bude aktivována nebo odpojena v 
průběhu kalendářního měsíce, aby účastník účtoval poměrnou částku měsíčního 
paušálu za tarif. 

Zadavatel požaduje, aby poplatek za vystavení TWIN SIM karty k již 
existující SIM kartě byl maximálně 1,- Kč bez DPH měsíčně. 

Zadavatel požaduje, aby účastník poskytl v ceně paušálu na vyžádání 
všechny elektronické výpisy a faktury ve formátu PDF, DOC nebo XLSX/CSV. 

Zadavatel požaduje, aby účastník na vyžádání poskytl podrobný přehled o 
provozu, tj. zejména podrobný výpis všech odchozích i příchozích spojení včetně 
SMS, MMS, dat a další, pro všechny SIM karty zadavatele v elektronické podobě 
formátu XLSX/CSV. 

Účastník ve své nabídce detailně popíše způsob poskytování 
elektronických výpisů dle výše uvedeného požadavku. 

3.6.1. Speciální hlasové tarify 

Zadavatel požaduje následující speciální hlasové tarify: 

Požadavek / tarif Tarif bez volných Tarif s neomezenými 
minut a SMS minutami a SMS 

Volné minuty o neomezeně 
Volné SMS o neomezeně 

3.6.1.1. Tarif bez volných minut a SMS 

V rámci tarifu bez volných minut a SMS zadavatel nepřipouští žádné volné 
minuty ani volné SMS či jiné volné jednotky pro SIM karty. Zadavatel bude hradit 
pouze rozsah odebraných služeb oceněných jednotkovými cenami příslušné služby+ 
měsíční paušální poplatek spojený s tarifem, a to v maximální výši 1,- Kč bez DPH 
za 1 SIM kartu měsíčně. 

Volitelně půjde tarif rozšířit o datové služby dle účastníkem nabídnuté ceny v 
Příloze č. 1 - Datové tarify, část 3, která je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace. 

3.6.1.2. Tarif s neomezenými minutami a SMS 

V rámci tarifu s neomezeným vnitrostátním provozem zadavatel požaduje 
jednotnou paušální měsíční cenu tarifu za neomezené vnitrostátní volání včetně 
barevných a negeografických linek (např. předvolby 81, 83, 843, 844, 845, 846, 855, 
840, 841, 842, 847, 848, 849, 95, 91, 972, 973, 974, 975) a vnitrostátní SMS, nad 
rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb 
oceněných jednotkovými cenami poskytovatele jako např. MMS, roamingová volání a 
SMS, mezinárodní volání atd., a to v sazbách, které dodavatel nabídne v rámci své 
nabídky. 

Volitelně půjdou tarify rozšířit o datové služby dle účastníkem nabídnuté ceny 
v Příloze č. 1 - Datové tarify, část 4, která je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace. 



Uvedené speciální hlasové tarify budou zahrnuty do VPN/PPS (privátní 
podniková síť) s bezplatným voláním navzájem. Obecně zadavatel požaduje 
bezplatné volání v rámci sítě VPN/PPS. 

Zadavatel požaduje, aby poplatek za měsíční platbu za používání VPN/PPS 
byl maximálně 1,- Kč bez DPH měsíčně. 

Zadavatel požaduje, aby účtování hovorů bylo realizováno po sekundách 
v průběhu celého hovoru s tím, že cena každé sekundy bude vždy rovna 1/60 ceny 
odchozího hovoru za minutu. 

Zadavatel požaduje, aby služby účastníka nebyly účtovány v závislosti na 
časovém rozmezí (ve špičce, mimo špičku atd.). Účastník je povinen uvést 
v nabídce pouze jednu jednotkovou cenu volání pro celé časové pásmo. 

Zadavatel požaduje bezplatný přístup k podrobným výpisům všech SIM karet. 

Zadavatel požaduje poskytování hlasového roamingu v zemích Evropské 
unie za stejných podmínek jako v ČR. Mimo Evropskou unii zvýhodněné volání. 
V rámci roamingu budou dostupné všechny služby, které jsou dostupné na území 
ČR. 

3.6.2. Speciální datové tarify v rámci hlasových tarifů 

Zadavatel požaduje k uvedeným hlasovým tarifům, na vyžádání, aktivovat 
následující datové tarify splňující minimální požadavky: 

Požadavek / Datov, tarif DATA 1 DATA2 DATA3 DATA4 

FUP o minimální velikosti 400 MB 1 O GB 30 GB neomezeno 

Zadavatel požaduje neomezené připojení ke všem službám internetu v rámci 
mobilních sítí na území ČR, vždy s maximální rychlostí přenosu dat dle místně 
dostupné technologie sítě vč. technologie 5G (tam, kde bude dostupná). 

Datové služby budou užívány v kombinaci s hlasovými tarify. 

Po překročení FUP dojde jen ke snížení přenosové rychlosti a nebudou 
účtovány náklady za přenos dat nad rámec limitu mimo FUP. Přenosové rychlosti po 
vyčerpání FUP uvede dodavatel do své nabídky. 

Aktivace datových tarifů bude u všech SIM karet volně nastavitelná - bude 
poskytnuta možnost snížit nebo zvýšit objem dat (měnit datové tarify) kdykoliv 
v průběhu využívání služeb podle naceněných datových tarifů u všech nabídnutých 
tarifů. 

Zadavatel požaduje nabídku tarifů, u kterých připouští aplikaci FUP limitů v 
objemu přenášených dat, a to po přenesení min. 400 MB, 10 GB, 30 GB a 
neomezeně při neomezené poskytované rychlosti datového provozu, ale nepřipouští 
uplatnění takového způsobu FUP, který by znamenal úplné přerušení poskytování 
služby, tzn. požaduje zachování minimální rychlosti připojení dané místem (zónou) 
pokrytím; způsob uplatňování FUP dodavatel uvede v nabídce. 

Účastník navrhne u speciálních datových tarifů cenu měsíčního 
poplatku. Ceny a další údaje vyplní účastník do tabulky - Příloha č. 1 - Datové 
tarify, část 7, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

3.6.3. Speciální datové tarify pro zařízení k přístupu na internet 

Zadavatel požaduje datové tarify určené pouze pro zařízení k přístupu na 
internet (notebook, ultrabook, tablet, modem, atd.): 



Požadavek / Datov' tarif MODEM1 

FUP o minimální velikosti 20 GB 

MODEM2 

30GB 

MODEM3 MODEM4 

50GB neomezeno 

Zadavatel požaduje neomezené připojení ke všem službám internetu v rámci 
mobilních sítí na území ČR, vždy s maximální rychlostí přenosu dat dle místně 
dostupné technologie sítě. 

Zadavatel požaduje, aby účastník nabídl zařízení pro přístup na internet 
kompatibilní s operačním systémem Windows a MAC OS. 

Účastník navrhne u speciálních datových tarifů cenu měsíčního 
poplatku. Ceny a další údaje vyplní účastník do tabulky - Příloha č. 1 - Datové 
tarify, část 8 - Datové tarify, která je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace. 

3.6.4. Hlasový a datový roaming 

Zadavatel požaduje možnost aktivace a deaktivace služby roaming na všech 
užívaných SIM kartách, jeho bezodkladnou aktivaci a deaktivaci na základě žádosti 
kontaktní osoby zadavatele, nejdéle však 24 hodin od přijetí požadavku. 

Účastník popíše navržený způsob účtování jak hlasového, tak datového 
roamingu pro země EU. Účastník dále navrhne ceny pro roaming zemí mimo 
EU a nabídne řešení pro uživatele, kteří často využívají jak hlasové, tak datové 
služby v zahraničí. Ceny a další údaje vyplní účastník do tabulky - Příloha č. 1 -
Hlasové tarify, část 6. 

3.6.5. Mezinárodní volání 

Účastník nabídne ceny pro mezinárodní volání. Ceny a další údaje vyplní 
účastník do tabulky - Příloha č. 1 - Hlasové tarify, část 5. 

3.6.6. Pokrytí 

Dodavatel garantuje nepřetržité pokrytí signálem pro hlasové a datové služby 
na území ČR minimálně na úrovni 93 % území ČR a dostupnost služeb nepřetržitě, 
na úrovni minimálně 99,6 % měsíčně, přičemž výjimkou mohou být pouze situace, 
které operátor nemůže ovlivnit (např. povětrnostní vlivy, konání akcí s účastí velkého 
počtu osob a podobně). 

■ Pokrytí areálu a budov zadavatele signálem GPRS EDGE/L TE/5G (v
budoucích měsících) takovým způsobem, aby nedocházelo k výpadkům
hovorů a využívání standardních datových služeb.

■ Zadavatel požaduje zajištění pokrytí v oblasti nového univerzitního kampusu
v lokalitě černá louka, kde je dnes velmi nízká úroveň kvality venkovního
signálu s budovou Fakulty umění na pozici 49.8318039N, 18.2932986E a
budovou Pedagogické fakulty na pozici 49.8308158N, 18.2929689E.

■ Za tímto účelem lze dohodnout prohlídku budov a lokality, po předchozí
telefonické domluvě se správcem mobilních služeb OU Ing. Tomášem
Stodůlkou, mobil: +420 605 747 900. Prohlídka bude možné uskutečnit dne
15.02.2023 a 23.02.2023 mezi 8 a 10h.

Dodavatel se zavazuje poskytnout zadavateli součinnost v případě, že pokrytí
signálem pro hlasové a datové služby ve některých částech budov (stavebních 
objektů) zadavatele uvedených v Příloze č. 2 - Seznam budov, včetně suterénních 
prostor, nebude dosahovat takové síly signálu, aby tam mohly bez rušivých vlivů 
probíhat hlasové hovory a přenosy dat, a v podzemních podlažích takové síly 



signálu, aby bylo možno uskutečňovat hlasové hovory s uspokojivou kvalitou pro 
souvislou a srozumitelnou komunikaci a odesílání a příjem SMS zpráv. 

3.6.7. Administrativní úkony 

Zadavatel požaduje, aby účastník poskytl následující služby za maximální 
možný poplatek 1,- Kč bez DPH: 

• Změna fakturačních údajů (např. fakturační adresy, fakturační skupiny apod.)
• Elektronický detailní výpis
• Aktivační poplatek
• Odpojení z důvodů ztráty či krádeže
• Reklamace po ztrátě či krádeži
• Blokace a reaktivace MMS, SMS, datových služeb, roamingu, mezinárodních

hovorů
• Blokace odesílání SMS na komerční a placené brány
• Výměna SIM karty (po ztrátě, krádeži, z důvodů zvýšení paměťové kapacity

nebo velikosti a typu apod.)
• Převod SIM pod smlouvu zadavatele (včetně převedení čísla)
• Převod SIM mimo smlouvu zadavatele (včetně přenesení čísla)
• Dočasná blokace SIM karty

3.6.8. Výpisy a fakturace 

Zadavatel požaduje daňový doklad: 
• Dle fakturačních skupin
• Dle jednotlivých telefonních čísel po slevě v rámci fakturačních skupin

3.6.9. Zaměstnanecký tarif 

Zadavatel požaduje, aby účastník předložil nabídku na zvýhodněný 
zaměstnanecký tarif. Nabídka na zaměstnanecký tarif nebude hodnocena. 

3.7. Podmínky odpovědného zadávání 

Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci 
zohlednil povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a 
to do té míry, kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za 
možnou a přiměřenou i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona a 
principy účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel v obchodních podmínkách 
zohlednil téma důstojných pracovních podmínek prostřednictvím povinnosti zajistit 
dodržování platných pracovněprávních předpisů v celém dodavatelském řetězci. Pro 
administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou dodavatelům k dispozici 
vzorové formuláře, které jsou přílohami této zadávací dokumentace. 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že 
veřejná zakázka je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. 
Dokumenty zadavatele budou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky 
tak, aby se minimalizovala potřeba tištěných výstupů. Zadavatel současně zohlednil 
environmentálně odpovědné zadávání, když v obchodních podmínkách stanovil 
podmínku, že je dodavatel při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen 



upřednostňovat materiály a postupy šetrné k životnímu prostředí. 

Před vypracováním specifikace předmětu plnění zadavatel provedl analýzu 
požadavků a potřeb s ohledem na možná inovativní řešení, aby bylo v rámci 
zadávacího řízení uplatněno co nejefektivnější a nejinovativnější řešení, včetně těch 
zcela nových, která budou pro zadavatele nejpřínosnější a splňující zároveň předmět 
plnění i jeho finanční zhodnocení. Služby jsou uskutečňovány podle již vyhotovené 
specifikace a další požadavky na inovace u takové zakázky nepřichází v úvahu, 
protože by zvýšila ekonomickou náročnost plnění. 

S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další 
témata odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této 
veřejné zakázky, jejím předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu 
diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principy hospodárnosti a efektivnosti. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se 
ke lhůtě plnění: 

- Předpokládaný termín zahájení plnění, který je stanoven na 01.05.2023, je
podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení.

- Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to
v délce 36 měsíců.

4.2. Místo plnění 

Místem plnění jsou všechna pracoviště Ostravské univerzity uvedená 
v Příloze č. 2 - Seznam budov. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Obchodní a platební podmínky pro plnění předmětu zakázky 

Účastník je povinen jako součást nabídky předložit podepsaný návrh 
smlouvy. Návrh smlouvy účastníka nesmí vyloučit či žádným způsobem 
omezovat oprávnění či požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci. Návrh smlouvy musí být v souladu s požadavky zadavatele na 
předmět plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby smlouva s vybraným dodavatelem byla 
v souladu s níže uvedenými obchodními podmínkami: 

5.1.1. Návrh smlouvy musí být koncipován na dobu určitou 36 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy, přičemž smlouva nabývá účinnosti dnem 
01.05.2023. 

5.1.2. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc. Vyúčtování poskytovaných služeb 
bude prováděno měsíčně pozadu, vždy nejpozději do 15. dne kalendářního 



měsíce následujícího po měsíci, v němž byly služby poskytovány. 

5.1.3. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dodavatelem se splatností do 30 dnů ode dne doručení 
daňového dokladu zadavateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

5.1.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel zasílal veškeré vyúčtování a fakturaci 
formou elektronických prostředků na adresu financni.uctarna@osu.cz. 

5.1.5. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

5.1.6. Dodavatel zajistí pro zadavatele pokrytí v oblasti nového univerzitního 
kampusu v lokalitě Černá louka, kde je dnes velmi nízká úroveň kvality 
venkovního signálu s budovou Fakulty umění na pozici 49.8318039N, 
18.2932986E a budovou Pedagogické fakulty na pozici 49.8308158N, 
18.2929689E. 

5.1.7. Dodavatel zajistí pokrytí lokality kampusu Černá louka nejpozději do 6 
měsíců po účinnosti smlouvy. 

5.1.8. V případě prodlení se zajištěním signálu v uvedené lokalitě nebo nebude v 
průběhu plnění smlouvy odpovídat požadovaným parametrům déle než 3 
dny, je zadavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý započatý den prodlení. Přičemž výjimkou mohou být situace, které 
operátor nemůže ovlivnit a jsou na straně zákazníka (odsouhlasení fáze 
projektu, podepsání relevantní dokumentace, zpřístupnění lokality). 

5.1.9. Pravidla pro případ prodlení se zajištěním signálu - postup při reklamaci 
signálu: 

- Zadavatel si vyžádá dodání 5 ks testovacích SIM karet, kterými bude moci
ověřit dostupnost signálu v objektech zadavatele. Ověření provede formou
testování, kdy bude proveden hlasový hovor, během něhož nebude
docházet k výpadkům. Kvalita hovoru bude na úrovni, kdy budou účastníci
hovoru srozumitelně slyšet slova a věty bez nutnosti jejich opakování, tj.
kvalita hovoru nebude v průběhu snížena na takovou úroveň, že budou
účastnící nuceni věty opakovat, nebo se neuslyší vůbec.

- Zadavatel provede testování ve třech termínech v průběhu celého dne (9h,
13h, 16h). Celkem tedy proběhne 15 testů a v případě zjištění
nedostatečného signálu, má zadavatel právo požadovat nápravu do max.
30 dnů.

- Poskytovatel může být přítomen při testování a termíny budou kontaktní
osobě potvrzeny 3 dny předem.

5.1.10. Zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Dodavatel bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru 
smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra). Zadavatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 
příslušného zákona o registru smluv. 

5.1.11. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



veřejných zakázek, zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu 
včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
této smlouvy. 

5.1.12. Zadavatel zveřejní smlouvu dle odstavce 5.1.1 O. a 5.1.11. v plném znění. V 
případě, že smlouva obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 
504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné informace"), je dodavatel 
povinen nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit zadavateli, 
tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. 
Tyto části smlouvy (chráněné informace) pak zadavatelem nebudou 
uveřejněny. V opačném případě je dodavatel seznámen se skutečností, že 
zveřejnění smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné chráněné 
informace a dodavatel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

5.1.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti zadavatel 
dodavatele uvědomí. 

5.1.14. Poskytovatel se zavazuje zajistit v rámci plnění této rámcové dohody legální 
zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy 
férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními 
podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností poskytovatele dle 
tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s 
možností odstoupení objednatele od této smlouvy. Odstoupení od této 
smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

5.1.15. Prodávající je při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet 
platné technické normy a ekologické požadavky a veškeré použité obaly 
budou šetrné k životnímu prostředí, tedy budou recyklované nebo 
recyklovatelné. 

5.2. Závaznost obchodních podmínek 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka 
dodavatele musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami nebo které 
by znevýhodňovalo zadavatele. 

5.3. Vysvětlení obchodních podmínek 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek mají dodavatelé 
možnost písemně požádat o jejich vysvětlení v průběhu lhůty pro podání nabídek 
způsobem stanoveným v čl. 13 této zadávací dokumentace. 



6. VÝHRADA ZMĚNY ZÁVAZKU

Sjednané ceny je možné změnit, pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke
změnám sazeb DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

7. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ
CENY

7.1. Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena bez 
daně z přidané hodnoty za předpokládaný rozsah telefonních mobilních a datových 
služeb, tj. speciálních hlasových tarifů, speciálních datových tarifů v rámci hlasových 
tarifů a speciálních datových tarifů pro zařízení k přístupu na internet (viz Příloha č. 
1) za období 36 kalendářních měsíců. Nabídková cena bude uvedena včetně všech
nákladů nutných k řádnému splnění veřejné zakázky. Nabídková cena i dílčí ceny
budou uvedeny v členění dle Přílohy č. 1 - Hlasové tarify a Datové tarify.

7.2. Podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a nejvýše přípustná 
a musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech 
nákladů souvisejících. 

Zadavatel požaduje, aby nabídková cena byla zaokrouhlena na celé koruny. 

Nabídková cena za předmět plnění bude zpracována podle věcného členění 
obsaženého v Příloze č. 1 - Hlasové tarify a Datové tarify této zadávací 
dokumentace a bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a 
cena včetně DPH. Tato nabídková cena bude rovněž uvedena v krycím listu. 

7.3. Sleva z ceny 

Pokud účastník hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout 
přímo do nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za 
celou službu) není přípustná. 

8. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8.1. Obsah zvláštních podmínek 

Zvláštní podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové 
podmínky, které zadavatel stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky 
pro zpracování nabídky. 

8.2. Podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky 

Pro tuto veřejnou zakázku nejsou zvláštní podmínky definovány. 



9.POŽADAVKY NA KVALIFIKACI

9.1. Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

- splnění základní způsobilosti podle§ 74 zákona,
- splnění profesní způsobilosti podle§ 77 odst. 1 zákona,

9.2. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dodavatele podle § 74 
odst. 1 zákona, tzn., že způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu
č. 134/2016 Sb., nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží*,

b) má v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen
splatný daňový nedoplatek,

c) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

*Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky 
závodu. 

9.3. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dodavatele podle § 77 odst. 
1 zákona, tzn., že profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.



10. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

10.1. Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají v nabídce 
dodavatelé doklady o kvalifikaci v kopiích, a mohou je nahradit 

□ čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení je uveden v Příloze č. 4
zadávací dokumentace) nebo

□ jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.

10.2. Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů[§ 74 odst. 1 písm. a) zákona],
b) potvrzení příslušného finančního úřadu[§ 74 odst. 1 písm. b) zákona],
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (čestné

prohlášení je Přílohou č. 5 zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda
přiložený vzor použije či nikoliv)[§ 74 odst. 1 písm. b) zákona],

d) písemného čestného prohlášení (čestné prohlášení je Přílohou č. 6
zadávací dokumentace, je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije či
nikoliv)[§ 74 odst. 1 písm. c) zákona],

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst.
1 písm. d) zákona],

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán
(čestné prohlášení je Přílohou č. 7 zadávací dokumentace, je věcí
dodavatele, zda přiložený vzor použije či nikoliv) [§ 74 odst. 1 písm. e)
zákona].

10.3. Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 
předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

11. DALŠÍ PODMÍNKY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

11.1. Předložení kvalifikačních dokladů vybraným dodavatelem 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Nejpozději však vybraný dodavatel 
předloží originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci na základě výzvy 
zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona. 

11.2. Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje), 



musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky. 

11.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
využít výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje doklad 
prokazující profesní způsobilost podle§ 77 odst. 1 zákona v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle§ 74 zákona. 

11.4. Pravost a stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v prosté 
kopii ne starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost. 

11.5. Prokázání kvalifikace certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 239 zákona. Pokud dodavatel předloží takový certifikát, nahrazuje 
tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

11.6. Požadavky na certifikát 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace 
a certifikát musí být platný ve smyslu § 239 odst. 3 zákona (tj. nesmí být starší než 1 
rok od jeho vydání). 

11.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně 
a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý 
z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
podle § 77 dost. 1 zákona samostatně. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou v souladu s § 103 odst. 1 
písm. f) zákona povinni současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace doložit, 
že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 

11.8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 

12. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK

12.1. Kritérium hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 



Nabídková cena bude stanovena postupem uvedeným v čl. 7 této zadávací 
dokumentace. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně 
z přidané hodnoty. 

12.2. Metoda vyhodnocení 

Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 
od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

13. ZADÁVACÍDOKUMENTACE

13.1. Obsah zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 

13.1.1.1. Zadávací dokumentace 
13.1.1.2. Příloha č. 1 - Hlasové tarify a Datové tarify 
13.1.1.3. Příloha č. 2 - Seznam budov 
13.1.1.4. Příloha č. 3 - Krycí list 
13.1.1.5. Příloha č. 4 - Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění 

kvalifikace 
13.1.1.6. Příloha č. 5- čestné prohlášení dle§ 74 odst. 1 písm. b) 
13.1.1.7. Příloha č. 6- čestné prohlášení dle§ 74 odst. 1 písm. c) 
13.1.1.8. Příloha č. 7 - čestné prohlášení dle§ 74 odst. 1 písm. e) 
13.1.1.9. Příloha č. 8 - čestné prohlášení dodavatele dle čl. 14.4. zadávací 

dokumentace 
13.1.1.10. Příloha č. 9- čestné prohlášení dodavatele dle čl. 14.5. zadávací 

dokumentace 

13.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 a § 98 zákona 
poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám. Vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

13.3. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Dodavatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona požadovat 
po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná, zaslaná 
zadavateli v elektronické podobě. Zadavatel preferuje doručení žádosti 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty uvedené v čl. 13.2. této zadávací 
dokumentace. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní 
vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele nejpozději do 3 
pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele a současně odešle vysvětlení 
žadateli a všem dodavatelům osloveným výzvou k podání nabídek. 



13.4. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může ve smyslu ustanovení § 99 zákona změnit nebo doplnit 
zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace musí být uveřejněna, příp. odeslána, stejným způsobem jako 
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

14. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, PRÁVA
ZADAVATELE

14.1. Uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit výběr dodavatele formou uveřejnění na 

profilu zadavatele dle § 53 odst. 5 zákona, u této konkrétní zakázky v části Veřejné 
dokumenty. Oznámení o výběru dodavatele bude považováno za doručené všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

14.2. Uveřejnění oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit vyloučení účastníka zadávacího řízení 
formou uveřejnění na profilu zadavatele dle § 53 odst. 5 zákona, u této konkrétní 
zakázky v části Veřejné dokumenty. Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení bude považováno za doručené všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

14.3. Zrušení zadávacího řízení 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 
zákona. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči 
zadavateli jakýkoliv nárok. 

14.4. Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím 

Dodavatel jako součást své nabídky předloží čestné prohlášení, že se na jeho 
osobu nebo na plnění, které je jím nabízeno, nevztahují mezinárodní sankce (vzor je 
Přílohou č. 8 této zadávací dokumentace). 

14.5. Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k§ 4b zákona o střetu 
zájmů 

Podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o střetu zájmů") se nesmí účastnit veřejné zakázky jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, takový 
dodavatel - obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v§ 2 odst. 1 
písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Dodavatel je povinen prokázat neexistenci střetu zájmů prostřednictvím 
čestného prohlášení dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o neexistenci střetu zájmů 
(vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 9 této zadávací dokumentace). Obdobně je 
povinen postupovat poddodavatel, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel nesplní povinnost uvedenou v tomto článku, zadavatel jej vyloučí ze 
zadávacího řízení. 



15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
Účastníci mají možnost domluvit si, po předchozí telefonické domluvě, se 

správcem mobilních služeb OU Ing. Tomášem Stodůlkou, mobil: +420 605 747 900 
prohlídku budov a lokality za účelem uvedeným v odst. 3.6.6. této zadávací 
dokumentace. 

Prohlídku bude možné domluvit na 15.02.2023 a 23.02.2023 mezi 8 a 1 0h. 

15.1. Počet zástupců při účasti na prohlídce 
Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 

účastníků zúčastnit nejvýše dva zástupci každého dodavatele. Účast na prohlídce místa 
budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců dodavatele. 

15.2. Způsob vyjasnění případných dotazů 
Při prohlídce mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale 

odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky 
podstatné. 

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy 
vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz 
postupem uvedeným v čl. 13.3. této zadávací dokumentace. Zadavatel dotaz i odpověď 
na položené dotazy poskytne způsobem stanoveným v čl. 13. 3. a 13.4. této zadávací 
dokumentace. 

16. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ
NABÍDKY

16.1. Nabídka dodavatele 

Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený dodavatelem 
v zadávacím řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce 
(listiny v jiném, než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka, s 
výjimkou dokladů ve slovenském jazyce, dokladů o vzdělání v latinském jazyce}, v 
písemné formě a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat 
a podepisovat podle výpisu z obchodního či obdobného rejstříku, popřípadě osobou 
zmocněnou v souladu s právními předpisy, jejíž plná moc musí být součástí nabídky 
(dále jen „zmocněnec"). 

Účastník nese veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

16.2. Podání nabídky 

Nabídka dodavatele musí být podána výhradně v elektronické podobě. Podání 
nabídky v elektronické podobě bude realizováno prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky. 



Dodavatel nese odpovědnost za to, že předložené dokumenty jsou čitelné. 
Pokud dodavatel předloží v elektronické podobě dokumenty, které čitelné nebudou, 
zadavatel na ně bude pohlížet jako by v nabídce obsaženy nebyly. 

16.3. Členění nabídky, obsah 

Nabídka musí být členěna do samostatných částí, řazených za sebou a 
označených shodně s následujícími pokyny. 

Nabídka musí obsahovat: 
16.3.1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST" (viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený podpisem oprávněné 
osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpise z obchodního rejstříku či obdobného rejstříku, příp. jejím 
zmocněncem (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím 
listem nabídky). 

16.3.2. Návrh smlouvy - návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou za 
dodavatele jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z obchodního či obdobného rejstříku, popřípadě 
zmocněncem účastníka (účastník doloží oprávnění výpisem z obchodního 
rejstříku či obdobného rejstříku, příp. plnou mocí). V návrhu smlouvy budou 
uvedeny nabídkové ceny zpracované v souladu s čl. 7 zadávací 
dokumentace. Nedílnou přílohou návrhu smlouvy bude specifikace 
nabízeného plnění a doplněná Příloha č. 1 této zadávací dokumentace. 

16.3.3. Specifikace nabízeného plnění 
16.3.4. Doplněná Příloha č. 1 této zadávací dokumentace - Hlasové tarify a 

Datové tarify 
16.3.5. Návrh postupu přenosu čísel včetně termínovaného harmonogramu (viz 

čl. 3.4. této zadávací dokumentace) 
16.3.6. Popis způsobu poskytování elektronických výpisů (viz čl. 3.6. této 

zadávací dokumentace) 
16.3.7. Popis navrženého způsobu účtování jak hlasového, tak datového 

roamingu pro země EU (viz čl. 3.6.4. této zadávací dokumentace) 
16.3.8. Nabídka na zvýhodněný zaměstnanecký tarif (viz čl. 3.6.9.) 
16.3.9. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
16.3.1 O. Čestné prohlášení dodavatele viz čl. 14.4. a Příloha č. 8 
16.3.11. Čestné prohlášení dodavatele viz čl. 14.5. a Příloha č. 9 

16.4. Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí 
být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky 
bude doloženo, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně (viz čl. 11. 7. této zadávací 
dokumentace). Doklady, kterými účastníci společné nabídky prokazují kvalifikaci, 
pak budou řazeny vždy kompletně pro prvního účastníka společné nabídky, 
pak následně pro druhého účastníka společné nabídky až po posledního účastníka 
společné nabídky. 



17. PODÁNÍ NABÍDEK A LHŮTA PRO OTEVÍRÁNÍ
OBÁLEK

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.03.2023 v 10:00 hod.

17.2. Adresa pro podávání nabídek a kontaktní osoby 

Adresou pro podávání nabídek je URL adresa veřejné zakázky v 
elektronickém nástroji E-ZAK. 

Kontaktní osoby ve věci veřejné zakázky jsou: 

Bc. Sára Konečná 
Ing. Lucie Fialová 

E-mail: sara.konecna@osu.cz
E-mail: lucie.fialova@osu.cz

17.3. Otevírání nabídek 

Tel. č.: 597 091 018 
Tel. č.: 597 091 023 

Jelikož nabídky musí být doručeny výhradně elektronickými prostředky, 
zadavatel upozorňuje, že veřejné otevírání nabídek se nebude konat. Zadavatel 
provede otevírání nabídek v souladu s § 109 zákona. O otevírání nabídek bude 
zpracován písemný protokol, který bude účastníkům zpřístupněn u této konkrétní 
zakázky v části Dokumenty vyhrazené jen pro účastníky. 

18. DALŠÍ INFORMACE ZADAVATELE

18.1. Předložení dokladů odkazem 

Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 zákona 
splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

18.2. Požadavky na varianty nabídek podle § 102 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

18.3. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

18.4. Zadávání částí veřejných zakázek 

Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět 
veřejné zakázky je jednotné povahy. 



18.5. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (§ 40 zákona) začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Délka zadávací lhůty činí 90 kalendářních dnů. 

-------------------------------------

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 


